
764468-2024 Page 1/7

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 764468-2024 - Risultati

Portogallo – Lavori di riparazione stradale – ACORDO QUADRO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 
DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO NA VIA PÚBLICA
OJ S 243/2024 13/12/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Municipio de Felgueiras
E-mail: geral@cm-felgueiras.pt
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: ACORDO QUADRO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO NA VIA PÚBLICA
Descrizione: ACORDO QUADRO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO NA VIA PÚBLICA
Identificativo della procedura: 461db39a-294b-45f1-9455-0d4551fc2e9c
Avviso o bando precedente: 314025-2024
Identificativo interno: CPAQ/1/2024
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45233142 Lavori di riparazione stradale

, Classificazione aggiuntiva (cpv): 45233200 Lavori di superficie vari 45233221 Lavori di 
, verniciatura della segnaletica orizzontale 45500000 Noleggio di macchinari e attrezzature per 

lavori edili e di genio civile con operatore

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Tâmega e Sousa (PT11C)
Paese: Portogallo

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 30 000 000,00 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 30 000 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/764468-2024
mailto:geral@cm-felgueiras.pt


764468-2024 Page 2/7

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Titolo: ACORDO QUADRO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO NA VIA PÚBLICA
Descrizione: ACORDO QUADRO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO NA VIA PÚBLICA
Identificativo interno: CPAQ/1/2024

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45233142 Lavori di riparazione stradale

, Classificazione aggiuntiva (cpv): 45233200 Lavori di superficie vari 45233221 
, Lavori di verniciatura della segnaletica orizzontale 45500000 

Noleggio di macchinari e attrezzature per lavori edili e di genio civile con operatore

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Tâmega e Sousa (PT11C)
Paese: Portogallo

Durata stimata
Durata: 4 Anni

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 30 000 000,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: Preço

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ordine di importanza
Criterio di aggiudicazione: numero: 1,00

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, con riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: MUNICIPIO DE FELGUEIRAS (GR-Lot-ReviewOrg)
Informazioni sui termini per il riesame: 10
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Municipio de Felgueiras

6. Risultati

Valore massimo dell'accordo quadro in questa procedura: 30 000 000,00 EUR

Valore approssimativo dell'accordo quadro: 30 000 000,00 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.



764468-2024 Page 3/7

6.1.2.

Accordo quadro: 
Valore massimo dell'accordo quadro: 30 000 000,00 EUR
Valore di riestimo dell'accordo quadro: 30 000 000,00 EUR

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: OPERADOR ECONÓMICO VENCEDOR 1 - ALEXANDRE BARBOSA 
BORGES, S.A.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: ACORDO QUADRO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO NA VIA PÚBLICA - PARTE OFERTANTE 1 BARBOSA
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
L'offerta è stata classificata: sì
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Subappalto: Non ancora noto
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: Alexandre Barbosa Borges S.A
Data di selezione del vincitore: 03/10/2024
Data di conclusione dell'appalto: 23/10/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Municipio de Felgueiras
Vincitore: 
Nome ufficiale: OPERADOR ECONÓMICO VENCEDOR 2 - IRMÃOS MOREIRAS, S.A.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: ACORDO QUADRO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO NA VIA PÚBLICA - PARTE OFERTANTE 2 IRMÃOS
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
L'offerta è stata classificata: sì
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Subappalto: Non ancora noto
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: Irmãos Moreiras S.A.
Data di selezione del vincitore: 03/10/2024
Data di conclusione dell'appalto: 22/10/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Municipio de Felgueiras
Vincitore: 
Nome ufficiale: OPERADOR ECONÓMICO VENCEDOR 3 - M. COUTO ALVES, S.A.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: ACORDO QUADRO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO NA VIA PÚBLICA - PARTE OFERTANTE 3 COUTO
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
L'offerta è stata classificata: sì
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Subappalto: Non ancora noto
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: M. Couto Alves S.A



764468-2024 Page 4/7

8.1.

6.1.4.

Data di selezione del vincitore: 03/10/2024
Data di conclusione dell'appalto: 22/10/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Municipio de Felgueiras
Vincitore: 
Nome ufficiale: OPERADOR ECONÓMICO VENCEDOR 4 - M. DOS SANTOS & 
COMPANHIA, S.A
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: ACORDO QUADRO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO NA VIA PÚBLICA - PARTE OFERTANTE 4 SANTOS
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
L'offerta è stata classificata: sì
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Subappalto: Non ancora noto
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: M. dos Santos & Cª S.A.
Data di selezione del vincitore: 03/10/2024
Data di conclusione dell'appalto: 22/10/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Municipio de Felgueiras
Vincitore: 
Nome ufficiale: OPERADOR ECONÓMICO VENCEDOR 5 - RESTRADAS - REVITALIZAÇÃO 
DE ESTRADAS DO NORTE, LDA.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: ACORDO QUADRO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO NA VIA PÚBLICA - PARTE OFERTANTE 5 RESTRADAS
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
L'offerta è stata classificata: sì
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Subappalto: Non ancora noto
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: Restradas Revitalização Estradas do Norte, LDA
Data di selezione del vincitore: 03/10/2024
Data di conclusione dell'appalto: 22/10/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Municipio de Felgueiras

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate per via elettronica
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 12

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Municipio de Felgueiras
Numero di registrazione: 501091823
Località: Felgueiras



764468-2024 Page 5/7

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Codice postale: 4610
Suddivisione del paese (NUTS): Tâmega e Sousa (PT11C)
Paese: Portogallo
E-mail: geral@cm-felgueiras.pt
Telefono: +351255318000
Indirizzo internet: www.cm-felgueiras.pt
Profilo del committente: https://www.acingov.pt
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione che firma il contratto di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: MUNICIPIO DE FELGUEIRAS (GR-Lot-ReviewOrg)
Numero di registrazione: 501 091 823
Località: FELGUEIRAS
Codice postale: 4610-116
Suddivisione del paese (NUTS): Tâmega e Sousa (PT11C)
Paese: Portogallo
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: OPERADOR ECONÓMICO VENCEDOR 1 - ALEXANDRE BARBOSA 
BORGES, S.A.
Numero di registrazione: 500553408
Località: BARCELOS
Codice postale: 4755-307
Suddivisione del paese (NUTS): Cávado (PT112)
Paese: Portogallo
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0004
Nome ufficiale: OPERADOR ECONÓMICO VENCEDOR 2 - IRMÃOS MOREIRAS, S.A.
Numero di registrazione: 501347313
Località: Penafiel
Codice postale: 4560-122
Suddivisione del paese (NUTS): Tâmega e Sousa (PT11C)
Paese: Portogallo
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0005
Nome ufficiale: OPERADOR ECONÓMICO VENCEDOR 3 - M. COUTO ALVES, S.A.
Numero di registrazione: 504213709
Località: Guimarães
Codice postale: 4810-015
Suddivisione del paese (NUTS): Ave (PT119)

mailto:geral@cm-felgueiras.pt
http://www.cm-felgueiras.pt
https://www.acingov.pt


764468-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

Paese: Portogallo
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0006
Nome ufficiale: OPERADOR ECONÓMICO VENCEDOR 4 - M. DOS SANTOS & 
COMPANHIA, S.A
Numero di registrazione: 500173532
Località: PENAFIEL
Codice postale: 4575-135
Suddivisione del paese (NUTS): Tâmega e Sousa (PT11C)
Paese: Portogallo
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0007
Nome ufficiale: OPERADOR ECONÓMICO VENCEDOR 5 - RESTRADAS - REVITALIZAÇÃO 
DE ESTRADAS DO NORTE, LDA.
Numero di registrazione: 503451541
Località: PENAFIEL
Codice postale: 4560-221
Suddivisione del paese (NUTS): Tâmega e Sousa (PT11C)
Paese: Portogallo
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0000
Nome ufficiale: Publications Office of the European Union
Numero di registrazione: PUBL
Località: Luxembourg
Codice postale: 2417
Suddivisione del paese (NUTS): Luxembourg (LU000)
Paese: Lussemburgo
E-mail: ted@publications.europa.eu
Telefono: +352 29291
Indirizzo internet: https://op.europa.eu
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 838f3f9e-262f-431f-8abf-3844c8382ac5  -  01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 11/12/2024 17:56:13 (UTC)

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


764468-2024 Page 7/7

Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: portoghese
Numero di pubblicazione dell'avviso: 764468-2024
Numero dell'edizione della GU S: 243/2024
Data di pubblicazione: 13/12/2024


